

Stockholm den 6 maj 2021

Till landets ordförande i kommunfullmäktige och kommunstyrelser

Låt oss fira nationaldagen – och bära flaggan!

Inom kort infaller Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag. Som riksdagens talman och ordförande i Stiftelsen Sveriges Nationaldag skriver jag till er för att tacka för alla fina insatser under nationaldagsfirandet 2020, ge er en flaggnål och delge ett förslag till koncept för nationaldagsfirande i pandemins tid – kanske kan det ge lite inspiration inför årets firande.

Den 6 juni är ett tillfälle att uppmärksamma de fina värden vårt land är förknippat med som demokrati, fred och frihet. Vår öppenhet, vår vackra natur och alla människors lika värde är annat som firas runt om i Sverige. På många platser välkomnas nya medborgare. Historiskt finns flera anledningar att stanna upp vid dagen – bland annat var det den 6 juni som Gustav Vasa 1523 valdes till Sveriges konung, och 1809 års regeringsform, som stadfäste viktiga medborgerliga rättigheter som samvetsfrihet, tryckfrihet och säkerhet till person och egendom, skrevs under den dagen.

Jag bär dagligen den svenska flaggan på kavajslaget. Nu vill jag sprida flaggmärket till många fler. Bifogat detta brev finner ni var sitt eget exemplar. Bär det gärna – på nationaldagen och alla andra dagar.

Stiftelsen Sveriges Nationaldag ska, som en partipolitiskt neutral sammanslutning, bidra till att väcka aktning och intresse för nationaldagen och för den svenska flaggan samt sprida upplysning om flaggans betydelse som landets symbol. H.M. Konungen är stiftelsens beskyddare, och riksdagens talman är ordförande i styrelsen. Generalsekreterare för stiftelsen är Martin Brothén, tillika kanslichef för riksdagens utrikesutskott.

Redan 2020 präglades nationaldagen av covid-19-pandemin. Stiftelsen uttalade tidigt under pandemin att nationaldagen är extra viktig när samhället befinner sig i en svår situation. Det gällde 2020 och det gäller också 2021.

Stiftelsen kommer att arrangera ett sedvanligt tv-sänt, officiellt nationaldagsfirande på Skansen, men under anpassade former. I tv-sändningen kommer kung Carl XVI Gustaf att hålla ett anförande från Kungliga Slottet. Förutvarande EU-kommissionären Cecilia Malmström kommer att hålla högtidstalet från Skansen detta viktiga år, då Sverige uppmärksammar 100 år av kvinnlig rösträtt och riksdagens demokratijubileum.

Ett mycket stort antal länsstyrelser och kommuner genomförde 2020 ett digitalt nationaldagsfirande sänt via sociala medier, och jag vill framföra ett varmt tack till alla er som med engagemang och kreativitet såg till att nationaldagen kunde firas. Jag har tagit del av många sådana sändningar via Youtube. I många av dessa medverkar ordförande i kommunfullmäktige eller kommunstyrelse med ett högtidligt tal. Jag har tagit del av en lång rad härliga nationaldagstal från 2020, till exempel av kommunfullmäktiges ordförande Rolf Ericsson och kommunstyrelsens ordförande Erik Andersson i Täby, kommunfullmäktiges ordförande i Smedjebacken Carin Runesson, kommunfullmäktiges ordförande i Umeå Marie-Louise Rönnmark och kommunfullmäktiges ordförande i Örebro Agneta Blom. Låt oss också 2021 genomföra dessa digitala firanden! Jag bifogar i detta brev ett förslag till koncept för digitalt firande.

Ett av huvudinslagen i programmet på Skansen är att Stiftelsen Sveriges Nationaldag delar ut fanor till föreningar från hela Sverige. Förutom de 10 fanor som normalt delas ut av H.M. Konungen, i år troligen av H.K.H. Kronprinsessan Victoria, delar stiftelsen varje år ut ytterligare ca 50–60 fanor vid ceremonier med landets landshövdingar. Sprid gärna information om att föreningar kan ansöka om att få en fana. Ansökningsförfarandet beskrivs på stiftelsens webbplats, nationaldagen.se, och i stiftelsens app. Där finns även bland annat regler om flaggning.

Förra året fattade stiftelsen också ett unikt beslut om att överlämna fanor och flaggor till det största sjukhuset i var och en av Sveriges 21 regioner som en symbolisk gåva till alla vårdanställda i respektive region.

Låt oss nu fira vår nationaldag, på Skansen och överallt i Sverige! Väl mött!

Med vänlig hälsning



Andreas Norlén
Riksdagens talman
Ordförande i Stiftelsen Sveriges Nationaldag
nationaldagen@riksdagen.se